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Referat kontaktrådsmøde den 2. september 2024 

Mødedeltagere: Anne, Anne-Marie, Christa, Karen Inger, Eva, Kristian 

Referent: Patrick 

Afbud: Marieke 

Mødeleder: Eva 

 

 

1. Velkomst ved Forperson Anne Christiansen 

Mødeleder overtager, mødeleder er Eva 

Første møde efter sommerferien, håber alle har nydt det 

 

2. Godkendelse og kommentarer til referat fra den 17. juni 2024 

Er der nyt vedr. lommepenge? 

Alle procedurer og retningslinjer skal ændres, det undersøges fortsat ift. en fælles løsning for 

Tønder Kommune. 

 

3. Opsamling fra sidst 

Beredskab - Beredskabet kan ikke sikre nødressourcer til alle borgere i VSO og P&O.  

Der arbejdes på tværs af kommune for en fælles løsning. 

 

4. Nyt fra området v/Patrick 

 Nyt omkring Vongshøj 

Der arbejdes på hvordan Vongshøj fremover skal organiseres, herunder ledelsen.  

Patrick er pt. I undersøgende fase.  

Pt. Fortsætter nuværende ledelsesstruktur. 

 37 timers ansættelse 

KL bestemt at alle medarbejdere kan anmode om 37 timers ansættelse i 2024-2027-2030. Ligesom 

alle stillinger fremover skal slås op som 37 timer.  

Det kan derfor blive aktuelt at man som medarbejder arbejder på flere matrikler. 

 Besparelser 

VSO har foreslået: Koordinerende sygeplejerske, alarmanlæg, BPA ordning.  

Ikke politisk bestemt. Bliver ikke varme hænder.  

 Workshop den 16. september klokken 16.00-18.30 

Opmærksomhed omkring at der er inviteret til workshop den 16. september 2024 i forbindelse 

med projekt ”Kvalitet i botilbud”.  

 Fagchefstilling 

Stillingen som fagchef er slået op, der forventes 1. samtalerunde den 18. september og 2. runde 

den 27. september 2024. 

 

5. Orientering v/socialudvalget Karen Inger Refslund 

Besparelserne er til forhandling, starter op nu her.  

Der er forslag omkring en renoveringspulje til værksteder og Løgumgårde. Og et forslag om kloge 

investeringer, en pulje til se på muligheder for at løse opgaver i Tønder som vi pt. får løst af andre 

kommuner. 

Spændende med kvalitet i botilbud.  

Temadrøftelse om ensomhed i socialudvalget i fremtiden.  

 

 



 

 

 

 
2/3 

6. Orientering fra samråd 

 Nøddevej 1 

Intet samråd siden sidst.  

Der er afholdt sommerfest, en rigtig god fest med hestevognkørsel, godt til ganen af vådt og tørt. 

48 deltagere i alt.  

Skal have gennemgået tilsynsrapport til næste møde.  

Nøddevej har deltaget i sommerferieaktiviteter.  

 

 Hasselvej 4 

Intet samråd siden sidst 

 

 Æblevej 1 

Intet samråd siden sidst, næste møde afholdes i oktober. 

Pårørende sammenkomst næste lørdag 

 

 Kastaniebo 

Intet samråd siden sidst 

 

 Vongshøj 

Dialog omkring ledelse 

Orienteret på samrådet ift. drikkevare betaling 

Dialog ift. lukkedage Vongshøj 

Næste møde er den 25. september 2024 

 

7. LEV 

Ikke noget møde siden sidst, så der er ikke noget nyt at berette 

 

8. Information fra pårørenderåd v/Anne 

Der har været afholdt pårørenderåd i august 

Visitering har været til dialog, Anne har bragt ind om borgerne får det tildelt som de har behov 

for. Bør borgernes visitation ændres ift. øgede behov. Dette afledte en dialog ift. hvordan 

proceduren er for den proces.  

Besparelserne har også været til orientering.  

Grethe har orienteret omkring rekrutteringsstrategi.  

Blandt andet kan unge komme for at se hvordan det er at arbejde inden for området og følge en 

arbejdsdag.  

 

9. Evaluering sommerferie 

Sommer åben Vongshøj 

Orientering ift. ledelsen på områdets vurdering. Da værkstedspersonalet var til stede gik det godt, 

da bo personalet overtog skabte det ændringer. Det er svært at skabe fuld genkendelighed. 

 Det var godt gået ift. hvor lidt tid der var at forberede.  

 Løsningen med ekstra åbning er pt. kun bevilget i 2024 med en ekstra bevilling. 

 Skal det være i 2025 er det et ønske om at det meldes ud før ift. forberedelse og for fremtiden. 

 

Der spørges ind til hvordan de pågældende borgere til udvidet åbning er udvalgt, der er et ønske 

om at der indgås dialog med pårørende.  

 Der er et ønske om at der tænkes på individuelle løsninger for alle.  
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Sommerferieaktiviteter 

Hygge på plænen: (bål med skumfiduser, små spil, grill pølser, dessert, sange hver torsdag i de tre 

uger) 

God opbakning. Borgerne deltog på hver deres måde – nogle midt i det hele andre på side linjen… 

Andre igen fra deres terrasse. Nogle borgere deltog hele ”sessionen” til sidste øjeblik og andre 

deltog udelukkende i spisning. 

Hestevognstur (hver tirsdag i de tre uger): 

Der var i år udarbejdet en køreplan, sådan at borgerne ikke skulle stå og vente for længe. Dette 

fungerede godt. Hestevognsturen er altid en succes for borgerne. Der kom igen borgere udefra. 

Tryllekunstner (Henny Solskin) 

Henny var ikke forberedt på, at kognitionsniveauet var så lavt hos borgerne. Hun måtte derfor ændre 

sine planer, hvilket blev lidt tøvende.  

De fleste borgere, der deltog var kørestolsbrugere, hvilket gjorde, at Henny brugte meget tid på at 

komme rundt til hver enkelt – det fungerede super fint. 

Henny lavede ballon figurer til hver enkelt borgere, hvilket tog tid ……. Men borgerne blev glade  

selv om at de var trætte efter 1½ time. 

Der deltog to borgere fra Lærkely 

 

Biograf: (Der blev serveret slush ice og pop corn – sponsoreret af LEV) 

Der deltog ikke så mange borgere som forventet. Dem der deltog nød popcorn og sikkert også 

filmen. Stor ros for aktiviteterne, vi ved at det kræver ekstra indsats.  

 

10. Eventuelt 

Ledsagelse til sygehus, procedure 

Vedrørende akut indlæggelse har vi jf. samboaftalen en retningslinje for ledsagelse til sygehuset. 

Ligeledes en instruks for kontakt til læge. 

Kort: Ved indlæggelse hvor der er behov for/hvis sygehuset vurderer det, har vi et dokument som 

lægen på afdelingen skal underskrive, så påføres indlæggelses perioden efterfølgende og timer. 

Fællesadministrationen sender efterfølgende en faktura til sygehuset hvor timeforbruget opkræves. 

Der er bred enig at personalet kan følge med borgeren. 

 

Løsøreopfølgning 

Der er ikke noget nyt endnu, Anne er i flytterod, så vi afventer næste del af processen 

 

Hjemmeside opdatering 

Et ønske om at hjemmesiderne bliver opdateret. Patrick har været i dialog med lederne omkring 

vigtigheden af dette. 

 

 

 

 

 

 

 

 


